
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.04.2023                                                                                  №  10-П-830  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 марта  

2023 года № 3, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 29 марта 

2023 года по 28 марта 2028 года. 

3. Административно-ресурсному отделу Департамента образования и 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 29 марта 2023 года 
 



науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(далее – Департамент) разместить приказ на сайте Департамента. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

 

 

И.о. директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
5B2AB40E8D0B312E7659773DA22B839A8D7BCF07 
Владелец  Гомзяк  Александр Богданович 
Действителен 26.01.2022 с по 26.04.2023 

А.Б. Гомзяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Департамента  

от  06.04.2023  №  10-П-830  

 

Список педагогических работников,  

которым установлена высшая квалификационная категория 
 

1. Керимов Магомед Керимович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»,  

г. Нижневартовск; 

2. Ермолаева Рэмзия Вильевна, методист, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15», 

г. Нефтеюганск; 

3. Крайник Вячеслав Анатольевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2» филиал «Сытоминская детская 

школа искусств», Сургутский район; 

4. Крайник Вячеслав Анатольевич, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Лянторская детская 

школа искусств № 2», филиал «Сытоминская детская школа искусств», 

Сургутский район; 

5. Матерова Вера Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6», г. Радужный; 

6. Шакирова Елена Викторовна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3», г. Когалым; 

7. Хохлова Татьяна Викторовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

8. Яцина Татьяна Михайловна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 2», г. Нижневартовск; 

9. Рогачевская Ольга Викторовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж»,                                    г. Нижневартовск; 

10. Завтур Наталья Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Дюймовочка», Советский район; 

11. Смагин Вячеслав Викторович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск; 

12. Миронова Марина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 

«Сказка», г. Сургут; 

13. Полуянова Ольга Юрьевна, преподаватель, бюджетное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа 



– Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж», 

 г. Нижневартовск; 

14. Хохлова Татьяна Викторовна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

15. Матвеева Елена Андреевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск; 

16. Васькина Екатерина Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2 – многопрофильная имени заслуженного строителя Российской 

Федерации Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск; 

17. Новикова Юлия Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск; 

18. Базанова Наталья Алексеевна, преподаватель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств», г. Лангепас; 

19. Чучуева Гёзель Сулеймановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребенка – детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район; 

20. Бурменская Людмила Анатольевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1», Октябрьский 

район; 

21. Бельтюкова Елена Григорьевна, преподаватель, муниципальная 

бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 

искусств», гп. Приобье, Октябрьский район; 

22. Мартыненко Люцина Римовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

23. Коваль Надежда Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

24. Иванова Зоя Николаевна, старший воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 

«Снежинка», г. Радужный; 

25. Морозова Ольга Станиславовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств города Югорска», г. Югорск; 

26. Князева Наталья Михайловна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 62 «Журавушка», г. Нижневартовск; 

27. Шен Алена Анатольевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1, г. Сургут; 



28. Никитина Светлана Ивановна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24, г. Сургут; 

29. Некрасова Ольга Владиленовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

30. Смирнов Юрий Петрович, преподаватель, муниципальная 

автономная организация дополнительного образования «Новоаганская 

детская школа искусств», Нижневартовский район; 

31. Мазуренко Оксана Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 

2, г. Сургут; 

32. Бондалет Михаил Михайлович, мастер производственного 

обучения, автономное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский политехнический 

колледж»,                  г. Сургут; 

33. Монахова Антонина Алексеевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова, г. Сургут; 

34. Пономарёв Валерий Александрович, руководитель физического 

воспитания, бюджетное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганский 

технологический колледж», г. Нягань; 

35. Цекот Светлана Андреевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярский район; 

36. Трифанова Олеся Константиновна, преподаватель, муниципальное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств», 

пгт. Междуреченский, Кондинский район; 

37. Мусакаева Клара Кадировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 3», г. Сургут; 

38. Храменкова Александра Сергеевна, преподаватель, муниципальная 

бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 

искусств», гп. Приобье, Октябрьский район; 

39. Ветчинкина Александра Олеговна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа № 1, структурное подразделение детский сад 

«Звёздочка», Березовский район; 

40. Коваль Надежда Владимировна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

41. Горохова Елена Алексеевна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

42. Соколова Наталия Викторовна, воспитатель, муниципальное 



автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» п. Малиновский», Советский район; 

43. Васецкая Ольга Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 25 «Ромашка», г. Нефтеюганск; 

44. Пилигримова Марина Викторовна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Березовская 

начальная общеобразовательная школа, Березовский район; 

45. Гайсина Алия Айратовна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга», 

Сургутский район; 

46. Тернова Любовь Николаевна, педагог-организатор, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» – «школа здоровья и развития», г. 

Радужный; 

47. Беседина Лариса Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска 

детский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск; 

48. Скоба Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск; 

49. Кунакбаева Елена Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Филиппок», г. Нижневартовск; 

50. Илауски Наталья Аркадьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Бобровский», Ханты-Мансийский район; 

51. Сергеева Вера Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6», г. Радужный; 

52. Васильев Игорь Борисович, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район; 

53. Шарипова Альфира Галимовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44, г. Сургут; 

54. Титаренко Наталья Николаевна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 46 с углублённым изучением отдельных 

предметов, г. Сургут; 

55. Веселова Вера Ивановна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная школа № 6», Сургутский район; 

56. Чеснокова Тамара Александровна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 



предметов № 6, г. Урай; 

57. Городецкая Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового», г. 

Мегион; 

58. Чушев Виктор Александрович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,  

г. Лангепас; 

59. Горх Любовь Петровна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 «Снегурочка», 

г. Сургут; 

60. Румянцева Инна Николаевна, социальный педагог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Нефтеюганская школа – интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

61. Гареев Рамиль Ришатович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Дунина-

Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск; 

62. Кулак Людмила Александровна, учитель-дефектолог, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск; 

63. Бойко Юлия Петровна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Радужный; 

64. Рощина Лилия Николаевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский», Ханты-Мансийский район; 

65. Паскарюк Яна Петровна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназии 

№ 2», г. Нижневартовск; 

66. Байрамова Гюзель Алмазовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 69 «Светофорчик», г. Нижневартовск; 

67. Котелкина Елена Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Югорск; 

68. Онуцкая Олеся Витальевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

«Волчок»,                  г. Сургут; 

69. Уфимцева Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

8 Сибирцева А.Н., г. Сургут; 

70. Веткалова Наталья Сергеевна, тренер-преподаватель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

71. Морозова Наталья Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детская 

школа искусств», Октябрьский район; 

72. Лихачева Елена Серафимовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж», г. 

Нижневартовск; 

73. Михалева Лариса Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань; 

74. Никитина Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», структурное подразделение «Детский 

сад «Улыбка», г. Мегион; 

75. Лукашенко Виктория Алексеевна, педагог – организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская 

средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

76. Щербакова Галина Эдуардовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Приполярная средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

77. Минниханова Ирина Петровна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Нягани «Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань; 

78. Ахметзалялова Ирина Геннадиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск; 

79. Чиканцева Дарья Николаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж», г. 

Нижневартовск; 

80. Лукиных Лилия Станиславовна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

81. Гребенев Денис Владимирович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», г. 

Нижневартовск; 

82. Афтенко Виктория Николаевна, педагог дополнительного 

образования, частное учреждение дополнительного образования «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования «Духовное 

просвещение», г. Урай; 

83. Лисицына Алёна Олеговна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Нялинское имени Героя Советского Союза 

Вячеслава Федоровича Чухарева», Ханты-Мансийский район; 

84. Арсанбекова Калимат Абакаровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 



«Радуга», г. Ханты-Мансийск; 

85. Морошан Наталья Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 20 «Золушка», г. Нефтеюганск; 

86. Горбатко Оксана Владиславовна, учитель иностранного языка, 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 6», г. Лангепас; 

87. Гончаренко Юлия Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 6», Сургутский район; 

88. Ильченко Оксана Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут; 

89. Одарченко Олеся Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Урай; 

90. Идрисова Зара Усамовна, тренер-преподаватель, Нефтеюганское 

районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Шахматная школа им. А. Карпова», Нефтеюганский район; 

91. Малюкова Марина Андреевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

92. Тихонова Елена Петровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 

«Северяночка»,      г. Нижневартовск; 

93. Героева Ольга Анатольевна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Сосьвинская средняя общеобразовательная школа», Березовский район; 

94. Судник Татьяна Владимировна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

95. Горожанина Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 

«Сибирячок», г. Сургут; 

96. Иванов Павел Иванович, преподаватель, бюджетное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Лангепасский политехнический колледж», г. Лангепас; 

97. Логунова Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 9 «Белоснежка», г. Нягань; 

98. Сойвер Ольга Михайловна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1», г. Сургут; 

99. Ашлапова Светлана Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа         № 4», г. Ханты-Мансийск; 



100. Жакова Светлана Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования, Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад «Теремок», Нефтеюганский район; 

101. Сухова Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени А.И. 

Яковлева, г. Урай; 

102. Радионова Виктория Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное образовательное учреждение культуры 

дополнительного образования города Нягани «Детская школа искусств», г. 

Нягань; 

103. Баронова Ирина Викторовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

104. Холод Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

105. Кожемяченко Елена Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

106. Голобородько Олег Васильевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа          № 3», г. Радужный; 

107. Костевич Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

108. Курбанова Зимфира Хинабиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

109. Купцова Ольга Александровна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский», Ханты-Мансийский район; 

110. Пасичник Лариса Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский», Белоярский район; 

111. Бугорская Яна Гарифовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

112. Горина Милана Валерьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

113. Рыженькова Вера Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 3», г. 

Нижневартовск; 

114. Грязнова Елена Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», 



г. Нефтеюганск; 

115. Ковальчук Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. А. А. Ивасенко», г. Нефтеюганск; 

116. Данилова Ольга Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого, г. Сургут; 

117. Поночовный Анатолий Васильевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4, г. Пыть-Ях; 

118. Матвеева Тамара Сергеевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж – интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

119. Панченко Ольга Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», 

г. Ханты-Мансийск; 

120. Цыбульник Оксана Викторовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова, г. Сургут; 

121. Носова Наталья Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут; 

122. Голикова Дарья Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

123. Ермаков Сергей Сергеевич, учитель, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Кондинский район; 

124. Киреева Инна Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов, г. Сургут; 

125. Чинькова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

126. Белкина Ксения Владимировна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж – интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

127. Трофимова Екатерина Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 3, г. Сургут; 

128. Целикова Марина Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 



129. Чирятьева Татьяна Дмитриевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2,   г. Урай; 

130. Летягина Екатерина Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск; 

131. Алыпов Владимир Евгеньевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа          № 9», г. Нефтеюганск; 

132. Копылова Александра Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27, г. Сургут; 

133. Мельникова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

134. Николаева-Романкина Татьяна Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств» городской округ Радужный Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, г. Радужный; 

135. Сенина Яна Валерьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Лицей им. Г.Ф. Атякшева, г. Югорск; 

136. Беляковцева Елена Игоревна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский 

район; 

137. Толмачева Ирина Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск; 

138. Подоляк Елена Васильевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

139. Бургардт Артем Вячеславович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа         № 8», г. Радужный; 

140. Гончаров Александр Владимирович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа № 4», г. Нефтеюганск; 

141. Дорошенко Светлана Владимировна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

142. Касимова Фания Фазыляновна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский 

район; 

143. Сапина Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 



144. Кунтувганова Ралина Аскерхановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 

«Василек», г. Сургут; 

145. Тырикова Виктория Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск; 

146. Бутенко Анна Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Алёнка» г. Советский», Советский район; 

147. Калябина Анастасия Александровна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 «Снежинка», г. Урай; 

148. Ерёмина Елена Анатольевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж», г. 

Когалым; 

149. Редикульцева Светлана Геннадьевна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 27 «Микки-Маус», г. Сургут; 

150. Евсеева Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное   учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

151. Потапова Наталья Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

152. Еремина Ольга Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детская 

школа искусств» пгт. Андра, Октябрьский район; 

153. Орлова Ольга Павловна, учитель-логопед, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Урайская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Урай; 

154. Токан Анжела Валериевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

«Волчок»,                  г. Сургут; 

155. Страшко Елена Анатольевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26, г. Сургут; 

156. Новикова Наталья Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

157. Кульмамбетова Юлия Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань; 

158. Илашко Родика Григорьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Колокольчик», г. Когалым; 



159. Конева Виктория Анатольевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного 

образования», Ханты-Мансийский район; 

160. Леонова Ирина Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 

«Огонёк», г. Сургут; 

161. Северина Лилия Михайловна, учитель-логопед, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский 

район; 

162. Полежаева Юлия Александровна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск; 

163. Леонова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа          № 6», г. Югорск; 

164. Квятковская Надежда Прокофьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19»,  

г. Нижневартовск; 

165. Бабаева Замина Исбатулла кызы, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Мегион; 

166. Водянных Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8», г. Ханты-Мансийск; 

167. Корякина Ольга Александровна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества «Новое поколение», Октябрьский 

район; 

168. Мамедов Теймур Таир оглы, концертмейстер, «Солнечная детская 

школа искусств» – филиал муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Белоярская детская школа 

искусств», Сургутский район; 

169. Соболевская Татьяна Семеновна, учитель начальных классов, 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас; 

170. Трушникова Ольга Ивановна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский», Советский район; 

171. Бердникова Медея Дмитриевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г. 

Нягань; 

172. Антонова Валентина Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 



173. Халикова Ляйсан Раилевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

174. Марийчина Ангелина Андреевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 

«Василек», г. Сургут; 

175. Правдюкова Людмила Евгеньевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 1 «Рябинка», г. Нефтеюганск; 

176. Левкова Ирина Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярский район; 

177. Уфимцева Наталья Яковлевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 

имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-

Мансийск; 

178. Тышко Ирина Михайловна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа 

искусств имени Григория Кукуевицкого, г. Сургут; 

179. Боголь Елена Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

180. Еранькина Людмила Евгеньевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж», 

Березовский район; 

181. Гордиенко Светлана Геньевна, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты–

Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехнический 

колледж», Березовский район; 

182. Баженов Алексей Анатольевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

183. Алексеева Татьяна Николаевна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Лангепас; 

184. Нурлыбаева Фаризат Абдуллаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 

«Зоренька», г. Сургут; 

185. Политова Тамиря Ряхинжановна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 2», г. Нижневартовск; 

186. Малыгина Мария Андреевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

187. Молчанова Майя Рифкатовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового»,  

г. Мегион; 

188. Шентяков Валерий Алексеевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

189. Иноземцева Светлана Семёновна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

190. Молчанова Ирина Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Город 

детства», Сургутский район; 

191. Бердникова Наталия Валерьевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 1», г. Нижневартовск; 

192. Евстигнеева Елена Владимировна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  

им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

193. Зобнина Виктория Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25, г. Сургут; 

194. Логвинчук Наталия Валентиновна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 70 «Голубок», г. Сургут; 

195. Сарахман Леся Дмитриевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская 

средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

196. Геращенко Инна Алексеевна, учитель начальных классов, 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас; 

197. Пржевальская Эльвира Мунировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21», 

г. Урай; 

198. Старицина Вероника Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 52 «Самолетик», г. Нижневартовск; 

199. Скоробогатова Анна Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

200. Дыбаль Фарида Фардиевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж», г. 

Лангепас; 

201. Васильева Наталья Евгеньевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 



№ 77 «Бусинка», г. Сургут; 

202. Неволина Валентина Александровна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Дюймовочка», Советский район; 

203. Тарасенко Сергей Владимирович, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа – сад № 10» города Когалыма, г. Когалым; 

204. Васильева Наталья Павловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

«Гусельки», г. Нефтеюганск; 

205. Фатыхова Зиля Магсумовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск; 

206. Басова Елена Григорьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2-многопрофильная им. Е. И. Куропаткина», г. Нижневартовск; 

207. Лозовская Марина Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», 

г. Нефтеюганск; 

208. Каяниди Светлана Данииловна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

209. Бадрутдинова Ольга Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 

«Василек», г. Сургут; 

210. Еранькин Павел Иванович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж», 

Березовский район 

211. Белова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 

«Буровичок», г. Сургут; 

212. Романова Ирина Геннадьевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Урай. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   Приложение 2 к приказу  

Департамента  

от  06.04.2023  №  10-П-830  

 

 

Список педагогических работников,  

которым установлена первая квалификационная категория 
 

1. Сиротин Сергей Николаевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж», г. 

Когалым; 

2. Белякова Валентина Петровна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Мегион; 

3. Булатасова Анна Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

4. Каськаева Наталья Викторовна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 12», г. Нижневартовск; 

5. Бляхина Светлана Евгеньевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань; 

6. Якшина Татьяна Евгеньевна, учитель-логопед, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

7. Дубовская Инна Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Каменная средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

8. Гусейнова Умугани Магадовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

9. Новак Наталья Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Березовская начальная общеобразовательная школа», Березовский район; 

10. Алиева Зияфет Айдемировна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменная 

средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

11. Тимашева Юлия Николаевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»,  

г. Нижневартовск; 

12. Петрова Анна Петровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

25, г. Сургут; 



13. Колесникова Анастасия Олеговна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 92 «Веснушка», г. Сургут; 

14. Демидец Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

46 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

15. Оранская Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением отдельных 

предметов, г. Сургут; 

16. Борисова Ирина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 46 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

17. Велиева Мария Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский 

район; 

18. Гурова Анастасия Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 22 имени Геннадия Федотовича 

Пономарева,    г. Сургут; 

19. Воробьева Иляна Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

20. Воробьев Олег Георгиевич, преподаватель, бюджетное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»,  

г. Нижневартовск; 

21. Ячина Татьяна Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

22. Картакаева Баалы Мавлимбердиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 

«Золотая рыбка», г. Сургут; 

23. Валишевская Елена Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени 

генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут; 

24. Шелестов Сергей Михайлович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут; 

25. Никитчук Ольга Борисовна, социальный педагог, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж», 

Белоярский район; 

26. Петренко Наталья Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26, г. Сургут; 

27. Охотникова Ольга Игоревна, воспитатель, муниципальное 



бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад 

«Радуга», Сургутский район; 

28. Ибрагимова Эльвира Ирековна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск; 

29. Тарасова Наталья Петровна, воспитатель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

30. Плехова Альфия Абдулфатыховна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

31. Каргаполова Лариса Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Радуга», Сургутский район; 

32. Добродомова Алла Александровна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

33. Воронцева Людмила Александровна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы», Ханты-Мансийский 

район; 

34. Никитина Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 22», г. Нижневартовск; 

35. Апкаликова Юлия Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Ласточка», г. Мегион; 

36. Фёдорова Елена Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. А.А. Ивасенко», г. Нефтеюганск; 

37. Дмитренко Анна Руслановна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития 

ребенка – детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

38. Шестопалова Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», 

г. Нягань; 

39. Сенюк Дарина Васильевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа», Октябрьский 

район; 

40. Минина Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Советский», Советский район; 

41. Король Зоя Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя школа № 17», г. Нижневартовск; 

42. Сметанина Галина Валентиновна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 



общеобразовательная школа № 1, г. Сургут; 

43. Слюсарева Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

44. Рашидова Юлия Ризвановна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

45. Таничева Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский, Советский район; 

46. Чопанова Эльмира Исаевна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития 

ребенка – детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

47. Невзорова Юлия Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 

«Незабудка», г. Мегион; 

48. Косьяненко Александра Васильевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

49. Корпич Сергей Васильевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

19, г. Сургут; 

50. Кудленок Екатерина Сергеевна, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Когалымский политехнический 

колледж»,              г. Когалым; 

51. Кудленок Екатерина Сергеевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,  

г. Когалым; 

52. Зверева Татьяна Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

53. Байманбетова Динара Камалдиновна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 

«Росток», г. Сургут; 

54. Янмурзаева Кизилгуль Адилсултановна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 48 «Росток», г. Сургут; 

55. Калашникова Алена Валерьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 

«Белочка», г. Нижневартовск; 

56. Мурадимова Гузалия Рафкатовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 22 имени Геннадия Федотовича 

Пономарева, г. Сургут; 

57. Баранюк Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 

«Колосок», г. Нефтеюганск; 

58. Позднякова Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут; 

59. Агафонова Роза Ильдусовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 

«Жар-птица», г. Нижневартовск; 

60. Бикташева Ильвира Разифовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Радуга», Сургутский район; 

61. Документова Александра Евгеньевна, учитель, муниципальное 

бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая 

(сменная) общеобразовательная школа № 1, г. Сургут; 

62. Топорова Екатерина Алексеевна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

63. Маринина Елена Анатольевна, воспитатель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 «Росинка», г. Лангепас; 

64. Марилов Владислав Анатольевич, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж – интернат Центр искусств для 

одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

65. Абдурагимова Насибат Агларовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 

«Югорка», г. Сургут; 

66. Петровская Варвара Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Буратино», г. Когалым; 

67. Мангушев Радик Раисович, преподаватель, бюджетное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Няганский технологический колледж», г. Нягань; 

68. Ахмадеева Лилия Мавлетовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Мегион; 

69. Стацун Елизавета Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменная 

средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

70. Абдуллаева Юлия Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань; 

71. Бузаков Анатолий Анатольевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44, г. Сургут; 

72. Манкаева Динара Саидалиевна, воспитатель, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут; 

73. Торопыгина Наталья Анатольевна, педагог-психолог, 

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Светлячок» д. Шапша», Ханты-

Мансийский район; 

74. Вотина Наталья Васильевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск; 

75. Васильева Ольга Анатольевна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка»,  

г. Мегион; 

76. Бражук Валентина Михайловна, педагог-библиотекарь, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа 

«Перспектива», г. Сургут; 

77. Спичак Оксана Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский 

район; 

78. Бальбекова Мархаба Солтанбиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

79. Волкова Александра Александровна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

80. Латыпова Гульнур Рафилевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребенка – детский сад «Соловушка», Сургутский район; 

81. Князева Анна Фёдоровна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

«Снежинка», г. Урай; 

82. Кантышева Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Северяночка», Октябрьский район; 

83. Федорова Наталья Ивановна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение № 41 

«Рябинушка», г. Сургут; 

84. Джабаева Айтувлу Джанарслановна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», г. Нефтеюганск; 

85. Гущина Мария Юрьевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Приобская средняя 

общеобразовательная школа, Октябрьский район; 

86. Морозова Нина Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях; 

87. Иващенко Кристина Владимировна, учитель начальных классов, 



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20, г. Сургут; 

88. Игнатьева Лидия Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30 с углубленным 

изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск; 

89. Снопик Светлана Ильинична, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зайцевореченская общеобразовательная средняя школа», 

Нижневартовский район; 

90. Мурзина Ксения Леонидовна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 «Радость», г. Урай; 

91. Волохова Елена Андреевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка»,         г. Сургут; 

92. Новикова Ксения Васильевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов, г. Сургут; 

93. Мамаева Барият Гамзатовна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа – 

сад № 10» города Когалыма, г. Когалым; 

94. Войцеховская Кристина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Ромашка», Сургутский район; 

95. Кудзина Елена Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма», Белоярский район; 

96. Макарова Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», г. Нефтеюганск; 

97. Дзюба Марина Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Радуга», Сургутский район; 

98. Ситушкина Надежда Дмитриевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3», г. Радужный; 

99. Левданская Елена Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

100. Липская Янина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Радуга», Сургутский район; 

101. Шнайдер Екатерина Анатольевна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский», 

Белоярский район; 



102. Вотинова Наталья Артемовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», г. 

Нижневартовск; 

103. Башурова Светлана Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 

«Берёзка»,                  г. Сургут; 

104. Рыбка Анастасия Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск; 

105. Белкина Ольга Александровна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение гимназия  

г. Советский, Советский район; 

106. Лау Анна Вячеславовна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение № 89 «Крепыш», г. Сургут; 

107. Шихова Алёна Валерьевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 

«Прогимназия», г. Сургут; 

108. Слободяник Мария Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Николая Ивановича Сирина», Октябрьский район; 

109. Шагапов Альберт Франсович, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас; 

110. Масленникова Мария Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 

«Мишутка», г. Сургут; 

111. Коваленко Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 

«Умка», г. Мегион; 

112. Сапежинская Милана Андреевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,  

,г. Нижневартовск 

113. Караваев Александр Сергеевич, преподаватель – организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Леушинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

114. Кузнецова Анна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,  

г. Сургут; 

115. Панчугина Юлия Ивановна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Урайская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Урай; 

116. Исаева Лидия Александровна, воспитатель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя 



общеобразовательная школа, Кондинский район; 

117. Каменева Нина Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

«Черепашка», г. Радужный; 

118. Ведехина Анастасия Вячеславовна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

119. Кичибекова Сабина Зауровна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

120. Симанкова Марина Евгеньевна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа 

№ 31 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического 

профиля», г. Нижневартовск; 

121. Постовалова Марина Владимировна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский 

район; 

122. Дудченко Анатолий Геннадьевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ляминская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

123. Ибрагимова Майна Зейнудиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Буратино», г. Когалым; 

124. Зарахаева Эльвира Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 

«Буровичок», г. Сургут; 

125. Максимова Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 

«Василек», г. Сургут; 

126. Долгополова Светлана Киндябаевна, учитель начальных классов, 

муниципальная бюджетная общеобразовательная средняя школа № 9,  

г. Сургут; 

127. Селимова Зульфия Назировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

«Волчок», г. Сургут; 

128. Желоманова Майра, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский 

сад № 20 «Золушка», г. Нефтеюганск; 

129. Ведерников Роман Александрович, преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

130. Тышкевич Александра Сергеевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное 

учреждение открытая (сменная) общеобразовательная школа, г. Сургут; 

131. Арсланалиева Гюлжанат Магомедовна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. 



Нягань «Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань; 

132. Магомедова Сайгибат Абакаргаджиевна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Буратино», г. Когалым; 

133. Кожахметова Кымбат Жумабековна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное дошкольное образовательное автономное 

учреждение центр развития ребенка – детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

134. Глухих Андрей Сергеевич, учитель, муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение Кондинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

135. Балабуркин Павел Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

136. Квитко Людмила Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Город 

детства», Сургутский район; 

137. Казаева Елена Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 

«Голубок»,                г. Сургут; 

138. Михеева Людмила Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга», 

Октябрьский район; 

139. Сапожникова Наталья Сергеевна, мастер производственного 

обучения, автономное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский 

политехнический колледж», г. Нефтеюганск; 

140. Савич Оксана Эдуардовна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Мегион; 

141. Керимова Гюнель Бахтияровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 86 «Былинушка», г. Нижневартовск; 

142. Мифтахова Сония Муртазовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 20 «Золушка», г. Нефтеюганск; 

143. Азарова Эльвира Ильдаровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 6», Сургутский район; 

144. Черемисова Алла Ивановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 

«Мишутка», г. Сургут; 

145. Филина Гульназ Фаргатовна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

146. Сапронова Юлия Николаевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова, г. Сургут; 



147. Артеева Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Оленёнок», Березовский район; 

148. Апатова Диана Расуловна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития 

ребенка – детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

149. Имамова Гульшат Фановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Березка», г. Когалым; 

150. Барабошина Светлана Александровна, учитель начальных 

классов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сургутская технологическая школа», г. Сургут; 

151. Беседин Александр Андреевич, преподаватель – организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 2», г. Нижневартовск; 

152. Туктарова Нурия Нурулловна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 

«Морозко», г. Мегион; 

153. Капитанова Елена Федоровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск; 

154. Дружук Анастасия Анатольевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 56 «Искорка», г. Сургут; 

155. Трофимов Виктор Николаевич, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Лангепас; 

156. Гак Наталья Александровна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детская 

школа искусств», Октябрьский район; 

157. Кузнецова Светлана Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут; 

158. Украинская Светлана Евгеньевна, воспитатель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 «Росинка», г. Лангепас; 

159. Вараксина Алена Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальная общеобразовательная организация средняя 

общеобразовательная школа № 9, г. Сургут; 

160. Гоголин Сергей Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24, г. Сургут; 

161. Сюняева Елена Борисовна, преподаватель, муниципальная 

бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 

искусств» г.п. Приобье, Октябрьский район; 

162. Азимова Гульфира Суюналиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение центр развития ребенка детский 

сад «Танюша», Сургутский район; 



163. Мотора Татьяна Витальевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 31, г. Сургут; 

164. Трубинова Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 

«Росинка», г. Мегион; 

165. Оразбаева Зарина Сапаралиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 

«Голубок», г. Сургут; 

166. Муллагулова Ильмира Ахтаровна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Когалыма «Березка», г. Когалым; 

167. Курлапова Елена Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная школа «Прогимназия», г. Сургут; 

168. Лаврентьева Галина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 

«Радуга», г. Ханты-Мансийск; 

169. Кузьмина Наталья Михайловна, воспитатель, муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Ханты – Мансийского 

района «Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск», Ханты-Мансийский 

район; 

170. Шангареева Татьяна Валерьевна, воспитатель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас; 

171. Кравченко Оксана Анатольевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45, г. Сургут; 

172. Храменкова Александра Сергеевна, концертмейстер, 

муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 

«Детская школа искусств» г.п. Приобье, Октябрьский район; 

173.  Никитина Ольга Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Дюймовочка»», Советский район. 

 

 

 

 


